
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 310  

ORIGINALE   DATA 11/06/2021  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ENEL ENERGIA S.P.A. PER 

RICALCOLI RELATIVI AL PERIODO MAGGIO 2017 – APRILE 2018 CIG 

N° 6952517686 ED AL PERIODO GIUGNO 2018 – APRILE 2019 CIG N° 

7417681002.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  

 

Vista la Determinazione del III settore n° 41 del 24/01/2017 e successiva Determinazione del III 

settore n° 312 del 10/05/2018 con le quali questa Amministrazione ha aderito alla Convenzione 

“Energia elettrica 14 – lotto 5” che Consip S.p.a. e Enel Energia S.p.a. hanno stipulato per la fornitura di 

energia elettrica, e con le quali sono stati assunti gli impegni di spesa sui vari capitoli dedicati a tutti 

gli impianti e gli edifici comunali; 

 

Preso atto che la suddetta convenzione ad oggi non è più attiva e che i relativi impegni di spesa 

sono esauriti; 

 

Viste le fatture elettroniche inviate da Enel Energia S.p.a. in data 27/05/2021, relative a ricalcoli dei 

consumi del periodo Maggio 2017- Aprile 2018 di alcune utenze, per un totale di € 4.098,98 (IVA 

inclusa) con CIG N° 6952517686; 

 

Viste le fatture elettroniche inviate da Enel Energia S.p.a. in data 27/05/2021, relative a ricalcoli dei 

consumi del periodo Giugno 2018- Aprile 2019 di alcune utenze, per un totale di € 4.675,13 (IVA 

inclusa) con CIG N° 7417681002; 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’assunzione di nuovi impegni di spesa sui capitoli 

appositamente istituiti per il pagamento delle bollette relative ai consumi di energia elettrica degli 

impianti e degli edifici comunali; 

 

Vista la regolarità contributiva della società Enel Energia S.p.a., risultante dall’interrogazione On-

line degli archivi degli enti previdenziali con prot. INPS_26446113 del 04/06/2021 con scadenza 

validità il 02/10/2021, agli atti d’ufficio; 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 

schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 



Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  

 

Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

 

Visto che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: Z41AVW; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Preso atto che il responsabile del procedimento è Geom. Maurizio Malventi del “Servizio 2: 

Manutenzioni; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1. Di impegnare l’importo complessivo di € 8.774,11 per il pagamento delle bollette emesse da 

Enel Energia S.p.a. relative ai ricalcoli dei consumi di energia elettrica degli impianti e degli 

edifici comunali dei periodi “Maggio 2017 - Aprile 2018” e “Giugno 2018 - Aprile 2019”; 

 

2. Di imputare la somma di € 4.098,98 suddivisa sui vari capitoli di spesa istituiti per i consumi 

di energia elettrica, come da seguente tabella: 

 

            CIG N° 6952517686 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. DESCRIZIONE IMPORTO ANNO 

1 2 1 3 160/008 
Energia elettrica Uffici 

comunali 
€ 352,69 2021 

4 1 1 3 550/002 
Energia elettrica Scuola 

Infanzia 
€ 1.346,70 2021 

4 2 1 3 600/002 
Energia elettrica Scuola 

Primaria 
€ 1.065,16 2021 

4 6 1 3 720/002 
Energia elettrica Cucina 

centralizzata 
€ 395,71 2021 



5 2 1 3 774/001 
Energia elettrica Cinema 

Odeon 
€ 938,72 2021 

 

3. Di imputare la somma di € 4.675,13 suddivisa sui vari capitoli di spesa istituiti per i consumi 

di energia elettrica, come da seguente tabella: 

 

            CIG N° 7417681002 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. DESCRIZIONE IMPORTO ANNO 

1 2 1 3 160/008 
Energia elettrica Uffici 

comunali 
€ 427,74 2021 

4 1 1 3 550/002 
Energia elettrica Scuola 

Infanzia 
€ 1.657,43 2021 

4 2 1 3 600/002 
Energia elettrica Scuola 

Primaria 
€ 1.285,85 2021 

4 6 1 3 720/002 
Energia elettrica Cucina 

centralizzata 
€ 325,29 2021 

5 2 1 3 774/001 
Energia elettrica Cinema 

Odeon 
€ 978,82 2021 

 

 

4. di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno 2021; 

 

5. Di incaricare il personale del Settore V a: 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il 

presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013; 

- pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi 

in sede di liquidazione delle fatture presentate; 

 

6. Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate le fatture presentate dalla 

ditta dopo aver esperito i dovuti controlli di regolarità; 

 

7. Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 

 

8. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del procedimento. 

 

  

 

 Il Responsabile del 5° Settore  

    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile del 5° Settore  

          Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 ENERGIA ELETTRICA UFFICI 160/008 1663 352,69 

2021 ENERGIA ELETTRICA SCUOLA INFANZIA 550/002 1664 1.346,70 

2021 ENERGIA ELETTRICA SCUOLA PRIMARIA 600/002 1665 1.065,16 

2021 ENERGIA ELETTRICA CUCINA CENTRALIZ. 720/002 1666 395,71 

2021 ENERGIA ELETTRICA CINEMA ODEON 774/001 1667 938,72 

2021 ENERGIA ELETTRICA UFFICI 160/008 1668 427,74 

2021 ENERGIA ELETTRICA SCUOLA INFANZIA 550/002 1669 1.657,43 

2021 ENERGIA ELETTRICA SCUOLA PRIMARIA 600/002 1670 1.285,85 

2021 ENERGIA ELETTRICA CUCINA CENTRALIZ. 720/002 1671 325,29 

2021 ENERGIA ELETTRICA CINEMA ODEON 774/001 1672 978,82 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


